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Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

s radosơ Vás vítáme u třeơho vydání našeho zpravodaje. I v tomto 
čísle se dozvíte něco o aktuálním dění, o projektech a zajímavostech 
z naší malebné dědinky! Věříme, že i tentokrát zde najdete informace, 
které vás potěší, či přímo obohaơ. 

Se začátkem adventního času jsme společně rozsvíƟli vánoční strom a 
betlém s novou betlémskou hvězdou, kterou vyřezal pan Vladimír 
Švarc. Tento symbol světla nás bude provázet po celý advent a 
připomínat nám důležitost vzájemné podpory, radosƟ a pohody. 
Děkujeme všem za spolupráci – ZŠ Rajnochovice, JSDH, spolkům, i vám 
občanům. 

 

Přejeme Vám krásné Vánoce, plné lásky, pokoje a štěsơ! 

 
Antonín Uhřík Michaela Hegarová 

starosta místostarostka 

ÚVODNÍ SLOVO  
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Dětské hřiště v Rajnochovicích čeká další revitalizace 

Dětské hřiště u obecního úřadu prochází postupnou revitalizací, která 
klade důraz na bezpečnost a pohodlí (nejen) nejmenších návštěvníků. 
Obec ve spolupráci s Podhostýnským mikroregionem podala žádost o 
dotaci na projekt s výsƟžným názvem „Hrajme si bezpečně: Oplocení, 
nový chodník a výsadba zeleně“. Projekt je součásơ první výzvy 
Místní akční skupiny Podhostýnska v rámci programu Společná 
zemědělská poliƟka (dříve známý jako Program pro obnovu venkova). 

Odhadované náklady na revitalizaci dosahují částky 257 000 Kč, 
přičemž dotace by mohla pokrýt až 80 % z této částky. 

Co se na hřišƟ změní? 

 Oplocení a branky: Hřiště dostane částečně nové oplocení 
s ơm, že stávající živý plot zůstane zachován; a bezpečné 
vstupní branky, které zabrání dětem vběhnout na přilehlou 
komunikaci nebo do blízkého potoka. 

 Více zeleně: Budou vysázeny stromy a keře, které částečně 
zajisơ tolik potřebný sơn během horkých letních dnů. Hřiště 
tak bude využitelné po celý den i v parných obdobích. 

 Nový chodník: Součásơ projektu je i zbudování chodníku, 
který usnadní přístup na hřiště, zejména pro rodiče s kočárky. 
Zároveň zatrakƟvní celkový vzhled okolí hřiště.  

V další fázi budeme řešit demolici dřevěné stavby, která je součásơ 
pozemku ve vlastnictví obce. Objekt je ve špatném stavu, navíc si jej 
mnozí pletou s veřejným WC nebo smeƟštěm. Konkrétní řešení 

UDÁLOSTI V OBCI  
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tohoto místa bude otázkou jednání zastupitelstva a o záměru budeme 
dále informovat.   

   
 

Obci byla přidělena dotace na pořízení nových stolů do 
kulturního domu 

Prostřednictvím Místní akční skupiny Podhostýnska z. s. v rámci 
opatření Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje, Fishe 8 AkƟvní venkov, byla podána 
žádost o dotaci na pořízení 30 kusů nových dřevěných stolů do 
kulturního domu. Jedná se o stoly o rozměru 160x80 cm. 
Poskytovatelem dotace je Státní zemědělský a intervenční fond. V 
dubnu letošního roku byla žádost o dotaci poskytovatelem dotace 
zaregistrována, následoval výběrový a schvalovací proces a další 
administraƟvní úkony. Na základě výsledků provedeného výběrového 
řízení byla vítězným dodavatelem vybrána firma Gastro nábytek 24. 
Koncem letošního roku bude zastupitelstvu předložena ke schválení 
Dohoda o poskytnuơ dotace, následně vystavena objednávka a 
dodání stolů. Přislíbenou dotaci ve výši 181 560,00 Kč poskytne 
poskytovatel dotace do obecního rozpočtu v prvním pololeơ roku 
2025 na základě předložené žádosƟ o platbu. 
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Pomník obětem 1. a 2. světové války se dočkal obnovy 
písma 

Čas a nepříznivé povětrnostní podmínky si vybraly svou daň na 
pomníku obětem 1. a 2. světové války v naší obci. Písmo na pomníku 
bylo značně poškozené a místy téměř nečitelné. Abychom zachovali 
jeho důstojnost a připomínku historie, rozhodli jsme se přistoupit k 
odborné obnově. 

Na obnovu písma 
jsme oslovili pana 
Kolaříka z 
Rajnochovic, který 
má s podobnými 
projekty bohaté 
zkušenosƟ. Nejprve 
provedl důkladné 
očištění povrchu, aby 
odstranil nečistoty, 
usazeniny a staré 
zbytky barvy. 
Následně pečlivě 
obnovil každé 
písmeno speciální 
barvou, která zajisơ 
odolnost vůči 

povětrnostním 
vlivům a zachová 

čitelnost na mnoho dalších let. 

Obnova písma dodala pomníku nový lesk a vráƟla mu původní výraz, 
což zvýšilo jeho vizuální přitažlivost i historickou hodnotu. Pomník 
opět působí důstojně, a to jak pro místní obyvatele, tak pro 
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návštěvníky, kteří zde vzdávají hold padlým. Díky pečlivé obnově je 
nyní písmo jasně čitelné a památka bude i nadále připomínat oběƟ 
válek pro příšơ generaci. 

Obnova písma je jen jedním z kroků péče o památky v naší obci. Do 
budoucna plánujeme pokračovat v jejich údržbě, abychom uchovali 
tyto důležité symboly minulosƟ ve vynikajícím stavu. 

 

Finanční prostředky z veřejné sbírky na obnovu Chaty Tesák 
jsou postupně propláceny 

V srpnu tohoto roku proběhlo jednání mezi vedením obce a majiteli 
Chaty Tesák, jehož cílem bylo zhodnoƟt dosavadní postup prací na 
obnově Chaty Tesák, která byla zcela zničena požárem v lednu 2022. 
V reakci na tuto tragédii vyhlásila paní starostka ještě v roce 2022 
veřejnou sbírku na její obnovu, do které se zapojilo nespočet dárců. 
Na sbírkovém účtu se za tuto dobu podařilo nashromáždit více 
než dva miliony korun. Podle platné legislaƟvy bude veřejná sbírka 
ukončena v únoru 2025. 

Během jednání majitelé Chaty Tesák informovali o pokroku v 
přípravách na obnovu. Byla dokončena finální podoba projektové 
dokumentace, včetně vydání stavebního povolení s nabyơm právní 
moci, což je klíčový krok pro zahájení samotné výstavby. V podzimních 
měsících letošního roku se realizuje instalace tzv. lapolu (lapač tuků). 
V jarních měsících 2025 pak budou zahájeny zemní práce pro stavbu 
základů nové chaty, což bude další zásadní krok v obnově tohoto 
oblíbeného rekreačního zařízení. Obec Rajnochovice jako správce 
veřejné sbírky, již proplaƟla částku ve výši 787 149 Kč.  
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Tento projekt je příkladem solidarity a úsilí o návrat oblíbené Chaty 
Tesák k životu, která bude sloužit nejen místním, ale i návštěvníkům z 
širšího okolí. 

 
Zdroj: plusarch.cz, studie obnovené chaty Tesák, autor: Ing. arch. Jan Pala 

Obec se zapojila do společného projektu Podhostýnského 
mikroregionu  

Podhostýnský mikroregion připravuje společný projekt s názvem 
„Zpracování místní energeƟcké koncepce pro severní část 
Podhostýnského mikroregionu“ v rámci výzvy pro předkládání 
žádosơ o dotace z programu Ministerstva průmyslu a obchodu. 
Dotace ve výši 90% celkových způsobilých výdajů je určena na 
zpracování místní energeƟcké koncepce (MEK), která by měla být 
nástrojem a návodem, jak opƟmalizovat dodávku energie vůči energii 
spotřebovávané v lokalitě konkrétní obce. MEK by měl být 
dokumentem, podle něhož by místní samospráva měla postupovat při 
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komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné 
lokalitě nebo také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých čásơ 
obce.  

 

 

V rodinných i bytových domech byly vyměněny vodoměry 

V červenci letošního roku začala firma Wallachia mont s.r.o. z Jablůnky 
s realizací výměny vodoměrů v rodinných a bytových domech. Akce 
byla rozdělena na dvě etapy, v rámci kterých bylo do konce října 
postupně vyměněno 131 vodoměrů.  

Současné instalované vodoměry výrobce ENBRA, a.s. splňují 
požadavky dané evropskou směrnicí MID 2014/32/EU (v české 
legislaƟvě se jedná o Nařízení vlády č. 20/2016 Sb.) a jsou 
metrologicky ověřovány již ve výrobě. Jedná se o povinné ověřování a 
za prvotní značku se považuje označení shody, což je značeno zkratkou 
CE. 

 

Varování meteorologů se naplnilo – povodně zasáhly i naši 
obec 

Meteorologové varovali před intenzivními dešƟ, které měly nejvíce 
zasáhnout Moravu, a bohužel se jejich předpovědi naplnily. Povodně 
se nevyhnuly ani naší obci. Jakmile byly vyhlášeny první výstrahy, 
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začali obecní zaměstnanci s plněním pytlů pískem a na webových 
stránkách obce jsme sdíleli aktuální informace od Českého 
hydrometeorologického ústavu. 

KriƟcký moment přišel v sobotu 14. září 2024, kdy vodní toky Juhyně 
a Hrabovský potok prudce stouply až na 3. povodňový stupeň. V reakci 
na tuto situaci byla neprodleně svolána povodňová komise obce. Její 
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členové, ve spolupráci se zásahovou jednotkou SDH Rajnochovice, 
společně rozdělili činnosƟ a jejich plnění podle nejvyšších priorit. 

Mezi nejdůležitější úkoly patřil rozvoz čerpadel tam, kde byly nejvíce 
potřeba, distribuce pytlů s pískem, zajištění bezpečnosƟ a plynulosƟ 
dopravy po sesuvu svahu u Hamrů, nasazení techniky k odstranění 
naplavenin z koryt vodních toků, ale také asistence při evakuaci jedné 
osoby a průběžné monitorování situace v následujících dnech. 

Poděkování patří především členům JSDHO Rajnochovice, kteří při 
zvládání této mimořádné situace odvedli profesionální práci. Díky 
jejich nasazení se podařilo ochránit obec i její obyvatele před většími 
škodami. S poděkováním se připojují i místní obyvatelé: „Jsem 
našim hasičům velmi vděčná za veškerou pomoc. Můj dům se 
nachází v blízkosƟ potoka a nebýt jejich rychlého zásahu, utrpěl by 
můj majetek daleko větší škody,“ uvedla paní Jana Ovčáčíková, které 
hasiči svou prací pomohli uchránit dům před vážnějším poškozením. 

Povodně nám ukázaly, jak důležitá je podpora připravenosƟ jednotky 
SDH obce na tyto situace, ale také se ukázala slabší místa, na kterých 
musíme ještě zapracovat.  
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Řešení povodňových škod a výzvy spojené s obnovou 

Jakmile byly zvládnuty nejdůležitější činnosƟ a práce v terénu, začali 
jsme se okamžitě věnovat řešení škod způsobených povodněmi. V 
této souvislosƟ jsme oslovili majitele zasažených pozemků a vodních 
toků s žádosơ o spolupráci na nezbytných opravách. 

 Arcibiskupství olomoucké bylo požádáno o řešení sesuvu 
svahu u Hamrů a úpravu koryta Hrabovského a Rosošného 
potoka. Oba tyto toky jsou v současnosƟ zarostlé náletovými 
dřevinami a vegetací, která v korytech vytváří překážky a 
komplikuje odtok vody. 

 Povodí Moravy jsme požádali o opravu sesuvu pod silnicí „u 
Kubíkového“, a také o odvoz značného množství naplaveného 
sedimentu v místě soutoku Hrabovského potoku a Juhyně. 
Díky rychlému jednání byl na obou kriƟckých místech 
proveden nutný zásah. Sediment byl odbagrován a sesuv 
břehu pod silnicí „u Kubíkového“ byl zpevněn lomovým 
kamenem. 

 Koryto vodního toku Juhyně místy zůstává v zanedbaném 
stavu. Na jeho údržbu apelujeme opakovaně, přesto se daří 
stav zlepšovat jen postupně.  

Bohužel, podobně kriƟcká je situace i u Rosošného potoka a 
zejména Hrabovského potoka, jejichž stav vyžaduje neodkladné 
řešení. V této věci jsme už několikrát jednali s Lesy ČR (původní majitel 
Hrabovského potoka) a Arcibiskupstvím olomouckým (současný 
vlastník toků). Přestože jsme se snažili dospět ke společné dohodě, 
výsledky těchto jednání zaơm zůstávají neuspokojivé. 

Obnova vodních toků a zajištění jejich průchodnosƟ je klíčové nejen 
pro prevenci dalších povodní, ale především pro bezpečnost obyvatel. 
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Uvědomujeme si, že řešení těchto problémů není jednoduché, 
vyžaduje vynaložení nemalých finančních prostředků i koordinaci více 
stran. Přesto doufáme, že další jednání přinesou potřebný posun. 

 

Do pomoci povodněmi nejposƟženějším oblastem se 
zapojili dobrovolní hasiči i Komunitní centrum Rajnochovice 

Nejvíce zasaženými oblastmi zářijovými povodněmi bylo Jesenicko a 
část Moravskoslezského kraje. Katastrofické následky, kdy mnoho lidí 
přišlo o střechu nad hlavou, vzbudily vlnu solidarity i v naší obci. Do 
města Jeseník se vydala jednotka SDH na pomoc tamním obyvatelům 
s likvidací škod. Materiální sbírku pro obce uspořádalo Komunitní 
centrum Rajnochovice. Za obec Rajnochovice velmi děkujeme za 
akƟvní zapojení do pomoci lidem, kteří ji opravdu potřebovali a stále 
potřebují.  

Starosta SDH pan Jiří Hešlar popsal zásah v místě  

V neděli 22. 9. 
2024 ve 4 hod. 
jsme vyrazili se 
dvěma plně 
naloženými vozidly 
na pomoc do 
Jeseníku. V 7 hod. 
jsme přijeli k 
hasičské zbrojnici 
v Jeseníku. Zde 
velitel Jan Kobliha 
obdržel konkrétní 

místo, do kterého máme jít. Pomáhali jsme na místě rozděleném 
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vodou. Takový dočasný ostrov. To, co voda dokáže si člověk neumí ani 
představit. Večer se loučíme s místem pohromy a odjíždíme.  

Rád bych poděkoval jmenovitě, protože si to všichni zaslouží: 

Onderka Petr                                             Kobliha Jan 

Hešlar Jiří                                                    Kobliha Václav 

Hildebrand Leoš                                        Fojơk Jiří 

Hildebrand Jiří                                           Válek David 

 

Také děkuji paní Renatě Staňkové za přípravu občerstvení na celý den.  

Jiří Hešlar, starosta SHD Rajnochovice 
(foto: SDH Rajnochovice) 
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Komunitní centrum Rajnochovice se také zapojilo do pomoci obcím 
zasaženým povodněmi vyhlášením materiální sbírky  

Letošní léto přineslo i chvíle, kdy bylo potřeba přestat řešit běžné 
starosƟ a podat pomocnou ruku tam, kde to bylo nejvíce potřeba. Po 
ničivých povodních, které zasáhly oblast Jesenicka, jsme spolu s 
ostatními komunitními centry v ORP Bystřice pod Hostýnem 
uspořádali materiální sbírku na pomoc posƟženým obcím. První vlna 
pomoci byla doručena dne 26. září 2024 do obce Velká Kraš. Díky 
spolupráci zástupců MAS Podhostýnska, starostky obce Vítonice a 
obětavých řidičů jsme zajisƟli dopravu materiální pomoci, která 
zahrnovala např. hygienické potřeby, čisơcí prostředky, povlečení, 
ručníky, trvanlivé potraviny, vysoušeče, motorovou pilu, oblečení, 
metly, lopaty a další. Druhá mise následovala 9. října, kdy jsme doručili 
další vlnu materiální pomoci opět do Velké Kraše. Tentokrát jsme 
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přivezli nezbytné vybavení (například ohřívače, žehličky, nádoby na 
vodu, deky, oblečení, popelnice, talíře, příbory a další), ale také trochu 

opƟmismu a povzbuzení (koláče a slivovici), které místní obyvatelé v 
těchto těžkých časech tak potřebovali. Sbírky se akƟvně zúčastnily 
obce Rajnochovice, Vítonice, Komárno, Slavkov pod Hostýnem a 
Loukov. Ukázalo se, že i v těžkých časech dokážeme spojit síly.  Velké 
díky patří všem, kteří se na této akci podíleli – od organizátorů po 
dárce. Každý z vás přispěl k tomu, že jsme mohli nabídnout skutečnou 
pomoc.    

Jaroslava Jurčová, komunitní pracovník 
(foto: J. Jurčová) 

 

Kaplička sv. Ducha slaví 100 let své historie 

Letošní rok je významný pro kapličku sv. Ducha v Rajnochovicích, která 
se nachází v areálu bývalé ozdravovny. Uplynulo toƟž přesně sto let od 
položení základního kamene a začátku její výstavby. Toto mimořádné 
jubileum se rozhodla oslavit skupina mladých lidí, kteří si přezdívají 
„kapličkáři“. Jejich nadšení i úcta k tomuto místu jsou inspiraƟvní. Jak 
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se vlastně k péči o kapličku sv. Ducha dostali a co vše za ta léta 
dokázali? O tom všem se dozvíte v následujících řádcích. 

Historie kapličky sv. Ducha 

Kapli sv. Ducha 
vystavěl spolek sv. 
Václava pod 
vedením p. Jadrníčka 
v roce 1924 v areálu 
právě budované 
ozdravovny pro 
nemocné děƟ. Tento 
velkolepý projekt byl 
jen jedním ze 
sociálních děl tohoto 
hulínského faráře 
(založil skautský 
oddíl a fotbalový 
klub, postavil 

v Hulíně charitní dům, podporoval studující mládež a překládal 
vzdělávací literaturu). Jako nadšený skaut věřil v ozdravné účinky 
pobytu v čisté přírodě a celý areál zasvěƟl tomuto účelu. Ozdravovna 
a kaple údajně byly projektovány žáky architekta Jurkoviče, což se 
odrazilo i v celkovém vzhledu kaple – kamenné prvky doplňují 
vyřezávané trámy. 

Během války byla ozdravovna v držení Třeơ říše a p. Jadrníček byl 
v roce 1944 za vlasteneckou činnost odsouzen na osm let vězení do 
Beyrethu v Bavorsku, odkud se po skončení války vráƟl ve zbídačeném 
stavu i do své milované ozdravovny. Po krátkém období klidu se po 
roce 1948 dočkal dalšího pronásledování. Pro neochotu vydat farní 
pole státu byl zbaven funkce hulínského faráře. Byl mu zakázán přístup 

Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2024|3 
 

    
 

16 

do ozdravovny, která připadla státu a byla převážnou část totality 
využívána pro školy v přírodě. Kaple postupně chátrala a větší opravy 
se nedočkala ani po roce 1989, kdy celý objekt dále sloužil 
ministerstvu školství a tělovýchovy. 

Od historie ke „kapličkářům“ 

„V roce 2010 jsme se dozvěděli o tomto krásném místě. V té době 
zatékalo střechou a část trámů hnila, přístřešek před vstupem byl 
zřícený. Uvnitř nebylo nic z původního vybavení, stavba neměla dveře, 

okna byla vlámaná a omítka 
opadala. Původní plán byl 
odpovídající našim finančním 
možnostem. Zakrýt střechu 
térovým papírem, a ơm 
prodloužit životnost konstrukce a 
zabránit vnikání dešťové vody do 
stavby. Vnitřek kaple se vyklidil a 
okolí stavby bylo zbaveno keřů a 
nejbližších stromů. Více činnosơ v 
plánu nebylo, šlo pouze o 
prodloužení životnosƟ kaple. 
Následovalo však několik dalších 
událosơ, které změnily chod dějin 
– a to zejména nadšenost 
brigádníků, kteří se s odhodláním 
a nadšením pusƟli do dalších 
oprav kapličky“, říká Lukáš Adolt, 
jeden z „kapličkářů“.  

Za těch 13 let tato skupina mladých lidí provedla spoustu oprav, díky 
kterým zachránili kapli před totální zkázou.  

p. Vít Raška stál u zrodu dobrovolnické 
činnosƟ na opravách kapličky 
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Ve stručnosƟ: byly vyměněny poškozené trámy na střešní konstrukci, 
položeny nové latě pro střešní tašky společně s novou kryƟnou, byl 
opraven věnec na šơtu, podle dobových fotografií znovu vybudovali 
přístřešek před vchodem, vybetonovali schody, zasklili okna, a mimo 
jiné také provedli izolaci severní strany kaple od vlhkosƟ.  

 

Kaple společně s ozdravovnou patřila donedávna soukromému 
majiteli, který se minulý rok rozhodl ozdravovnu a pozemek rozdělit 
na jednotlivé objekty a na několik menších parcel. Okolo kaple vyčlenil 
pozemek, celková výměra pozemku včetně kaple je cca 300 m2. Kapli 
a pozemek nabídnul k odkoupení za částku 550Ɵs. Kč.  

„V současné době se snažíme domluvit na ceně s majitelem a pokud 
by se nám podařil vyjednat oboustranně výhodný obchod, chtěli 
bychom vypsat sbírku, abychom prostředky na koupi kaple zajisƟli. 

„Kapličkáři“ při oslavách stoletého výročí kapličky  
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Kapli i s pozemkem by kupovala farnost Rajnochovice, aby byla jistota, 
že majitele už měnit nebude. Farnost by se na koupi kaple také 
podílela, jen není v jejich možnostech ji odkoupit“, pokračuje pan 
Adolt. 

Chtěli bychom vyjádřit poděkování 
všem dobrovolníkům, kteří se v 
průběhu let zapojili do péče o 
kapličku sv. Ducha v Rajnochovicích. 
Vaše práce a obrovské nasazení 
nejen zachovaly tento krásný 
historický odkaz, ale kaplička 
zůstane zachována pro budoucí 
generace. Historie a kouzlo tohoto 
místa je neopomenutelné.  

Zdroj textu a foto: hƩp://kaplicka-
rajnochovice.wz.cz:8080/,  

p. Lukáš Adolt 
 

Královna Hostýnských vrchů bude deseƟletá 

Na podzim příšơho roku, přesně tedy 15. září 
2025, uplyne deset let od slavnostního otevření 
Rozhledny na Kelčském Javorníku, nekorunované 
královny Hostýnských vrchů. Období euforie, 
ovací a radosƟ z nově otevřené rozhledny, mimo 
jiného, cenné architektonické stavby oceněné v 
presƟžní soutěži Stavba roku Zlínského kraje za 
rok 2015, vystřídalo období všednosƟ a 
každodennosƟ, které ruku v ruce provází potřeba 

Původní soška Panny Marie 
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péče a údržby o tuto stavbu. Poděkování za péči patří všem 
zúčastněným.  

Rozhledna bezesporu patří od doby jejího otevření k 
nejnavštěvovanějším turisƟckým cílům Zlínského kraje. Tuto 
skutečnost fakƟcky dokazují data každoročně vyhodnocován a na 
základě údajů z monitoringu návštěvnosƟ umístěného na rozhledně. 

 
Monitoring bezchybně zaznamená každou osobu stoupající vzhůru po 
točitém schodišƟ. Návštěvnost je na rozhledně monitorována od 
května 2016 dosud. Data jsou vyhodnocována vždy jednou ročně, v 
současné době jsou tedy k dispozici data za období od začátku sčítání 
do konce roku 2023. Celková návštěvnost za sledované období činí 
přibližně 233 000 návštěvníků, maximální denní návštěvnost je 1 098 
návštěvníků, nejnavštěvovanější dnem byla sobota s počtem 
průměrných 178 návštěvníků. 

Ing. Markéta Burdová, projektová manažerka PMR 
Foto: Kroměřížsko z.s., FB Rozhledna Kelčký Javorník 
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Místní komunikace v katastru obce 

 

Část obce Třída Délka 
Začátek obce – 
HosƟnec Ve Dvoře Silnice III. třídy (vl. Zlínského kraje) 2130 m 

ObÚ – fara Silnice III. třídy (vl. Zlínského kraje) 649 m 
Dolní 
Rajnochovice a 
střed obce 

MK III. třídy 381 m 

Účelová ostatní 576 m 

Horní 
Rajnochovice 

MK III. třídy 2655 m 
Účelová ostatní 857 m 

Rajnochovice 
MK III. třídy 7120 m 
Účelová ostatní 2841 m 

Silnice a místní komunikace jsou jedním z prioritních témat, která 
řešíme, i když se to na první pohled nezdá. V katastru obce 
Rajnochovice se nachází silnice III. třídy o celkové délce 2780 m, která 
je ve vlastnictví Zlínského kraje. Jedná se o úsek od začátku obce po 

Snímek čásƟ katastru obce s označenými komunikacemi z pasportu komunikací  
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faru, a po HosƟnec Ve Dvoře. Několik krátkých úseků prošlo 
zásadnějšími opravami, kdy byl položen nový asfaltový povrch. Je ale 
potřeba řešit další invesƟční akce. Pro tyto účely silnici rozdělíme na 
úsek s názvem střed obce (úsek Hospoda Na Hamrech – parkoviště u 
KD) a úsek garáže – HosƟnec Ve Dvoře. 

Rekonstrukce středu obce patří mezi nejvýznamnější a zároveň 
nejnákladnější plánované invesƟce. Projekt zahrnuje komplexní řešení 
infrastruktury – od přípravy na vybudování kanalizace, opravy 
chodníků a přilehlých sjezdů k rodinným domům, přes modernizaci 
zastávek veřejné dopravy, až po vznik nových parkovacích míst. 

Plánování tohoto rozsáhlého projektu začalo již před několika lety. 
Prvním krokem bylo vypracování studie, která slouží jako základ pro 
další fáze přípravy. Projekt je však velmi složitý a vyžaduje úzkou 
spolupráci s několika orgány a insƟtucemi, což přináší časové nároky. 

V roce 2023 proběhla důležitá jednání s náměstkem Zlínského kraje 
pro dopravu a zástupci Ředitelství silnic Zlínského kraje (ŘSZK). Letos 
byl učiněn významný krok ve spolupráci – uzavření Smlouvy o 
společném postupu při zpracování projektové dokumentace stavby. 

Další čásơ silnice, jehož povrch je potřeba komplexně opravit, je úsek 
garáže – HosƟnec Ve Dvoře. Na jaře byl povrch silnice po uplynulém 
zimním období 2023/2024 provizorně a nekvalitně „opraven“, což 
však situaci nevyřešilo. Opakovaně apelujeme na vlastníka silnice o 
opravu povrchu položením nového asfaltového povrchu, ovšem zaơm 
neúspěšně. Rozhodně se ale nevzdáváme a budeme i nadále akƟvně 
s vlastníkem vyjednávat. 

Mimo silnici III. třídy jsou v obci místní a účelové komunikace. Délka 
místních komunikací je 10,2 km a délka účelových komunikací je 4,3 
km.  
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Jednou z nejvýznamnějších místních komunikací v Rajnochovicích je 
úsek od HosƟnce Ve Dvoře po křižovatku na Bernádce, který slouží 
jako klíčová spojnice do okolních měst. Povrch této komunikace je 
značně poškozen, především vlivem intenzivního svážení kůrovcového 
dřeva v minulých letech, ale i zimní údržbou. Ačkoli jsou pravidelně 
prováděny lokální opravy, celková rekonstrukce formou pokládky 
nového asfaltového koberce se stává nevyhnutelnou. Dalším faktorem 
jsou majetkoprávní vztahy. Komunikace prochází pozemky různých 
vlastníků, včetně soukromých osob a veřejných insƟtucí, přičemž 
největší část leží na pozemcích Arcibiskupství olomouckého. Tyto 
vlastnické vztahy je nutné vyřešit před zahájením jakýchkoli větších 
oprav. 

V rámci přípravných prací obec oslovila geodeƟcké firmy k realizaci 
akce „Místní komunikace podél Juhyně v obci Rajnochovice“, jejímž 
cílem je zaměření dotčené komunikace. Na základě nejnižší cenové 
nabídky byla vybrána firma IGH – geodeƟcká kancelář se sídlem v 
Zašové. Zaměření komunikace by mělo proběhnout ještě v letošním 
roce. Následně budou vyhotoveny jednotlivé geometrické plány, které 
poslouží jako podklad pro další kroky. 

Závěrem k tomuto tématu, a také vzhledem k aktuálnímu zimnímu 
období, pár slov k zimní údržbě silnic a místních komunikací v obci. 
Zimní údržbu silnice III. třídy zajišťuje Správa a údržba silnic 
Kroměřížska. Ostatní komunikace má na starosƟ obec. Zimní údržba 
probíhá podle stanovených priorit – nejdříve se upravují nejvíce 
obydlené čásƟ obce, následně se postupuje směrem k okrajovým 
rekreačním oblastem. Vzhledem k rozlehlosƟ katastru obce není 
možné zajisƟt údržbu všech komunikací současně.  

Děkujeme Vám za pochopení a trpělivost při zajišťování bezpečnosƟ 
během zimního období. 
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Informace a novinky z odpadového hospodářství  

Důležitým tématem je také odpadové hospodářství obce. Jedná se o 
docela složitou problemaƟku. Každý občan je povinen odpad nebo 
movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa 
určená obcí. Obec je podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen „zákon“) původcem odpadu (§ 5), a to od okamžiku, kdy osoba 
odloží odpad na místo, které obec k tomuto účelu určí, popř. odpadů 
z vlastní činnosƟ (úklid obce, drobná údržba, provoz čisơrny 
odpadních vod apod.). Cílem je pak zabezpečit co největší podíl 
odpadů předaných k recyklaci a minimalizovat množství předávané na 
skládky.  

Od ledna roku 2025 budou mít obce povinnost zajisƟt separovaný 
sběr texƟlu. V naší obci je již několik let určeno místo pro odevzdání 
texƟlu do speciálního bílého kontejneru společnosƟ TexƟl Eco, který 
se nachází na parkovišƟ u Domu služeb.  

Od roku 2025 budou mít obce povinnost navýšit podíl vytříděného 
odpadu na 60 %. V případě nesplnění tohoto cíle hrozí obcím pokuty. 
V naší obci je k dispozici celkem 14 stanovišť s nádobami na komunální 
a tříděný odpad. Ačkoli naši občané patří mezi lepší „třídiče“, 
meziročně jsme se v žebříčku obcí Zlínského kraje bohužel pohoršili. 

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
V ROCE 2025 

 
600 Kč pro fyzickou osobu přihlášenou v obci 
400 Kč pro osoby mladší 5 let a starší 75 let (v kalendářním roce) 
600 Kč za stavbu na území obce, ve které není přihlášena žádná 
osoba 
 

A protože opakování je matka moudrosƟ, přikládáme níže přehled, co 
kam správně patří. Leták lze stáhnout na www.ekokom.cz. 
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Obecní knihovna byla oceněna Ɵtulem Knihovna Zlínského 
kraje za rok 2024 

Počátkem roku byla naše knihovna nominována na ocenění Knihovna 
Zlínského kraje. V červnu nás navšơvila komise Zlínského kraje, která 
prověřila vydaná kritéria k získání tohoto Ɵtulu. Naše knihovna 
zvítězila a byli jsme pozváni do Zlína. Slavnostní ceremoniál předávání 
ocenění se uskutečnil v říjnu v sídle Zlínského kraje za přítomnosƟ 
hejtmana Zlínského kraje, radní pro kulturu a školství a dalších 
významných osobnosơ Zlínského kraje. 

Ocenění a dar v hodnotě 10 000 korun na nákup knih převzala 
místostarostka Michaela Hegarová a knihovnice Dita Uhříková. 
Ocenění si velmi vážíme a děkujeme. Knihovna je i nadále hodně 
využívaná.  

Během prázdnin v horkých letních dnech vyhledávali knihovnu 
především starší čtenáři a maminky s malými dětmi. 

Ocenění a finanční dar jsme převzaly z rukou hejtmana Zlínského kraje, náměstkyně 
pro školství a ředitele krajské knihovny (foto: Zlínský kraj) 
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Spolupráce se základní i mateřskou školou pokračuje i nadále. 
Knihovnu navštěvuje družina i 
školní klub a mateřská škola. 

Z dotací pro kulturu Zlínského 
kraje s podporou Knihovny 
Kroměřížska se v září v knihovně 
uskutečnilo divadelní představení 
pro děƟ Pohádky z kufru. 

V říjnu navšơvila naši knihovnu 
známá a velmi úspěšná 
spisovatelka pro děƟ, paní Zuzana 
Pospíšilová. Proběhly dvě 
interakƟvní besedy s autorským 
čtením. Dopoledne pro 

mateřskou školu a 
odpoledne pro 
školní družinu. Tato 
akce byla hrazena z 
projektu MAP. 

V předvánočním 
čase plánujeme 
opět tvoření pro 
děƟ.            Všichni  
čtenáři se mohou 
těšit na další nové 
knihy, které v průběhu roku nakupujeme nebo vypůjčujeme z 
Knihovny Kroměřížska. Pro získání informací o knihovně můžete 
navšơvit webové stránky knihovny. 

Dita Uhříková, knihovnice 
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Nejdůležitější přijatá usnesení ve II. pololeơ 2024 

Dne 16. 9. ZO schválilo: 
 výjimku z počtu žáků pro školní rok 2024/2025 z důvodu nesplnění 

podmínky průměrného počtu 15 žáků na třídu předepsaného pro 
daný typ školy. 

 aktualizovanou zřizovací lisƟnu příspěvkové organizace s   názvem 
Základní škola Rajnochovice, okres Kroměříž.  

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnuơ dotace na celoroční činnost 
mezi Obcí Rajnochovice a spolkem Ženy Rajnochovice z.s. pro rok 
2024 ve výši 12 000 Kč. 

 uzavření darovací smlouvy č. D/2910/2024/KH mezi Obcí 
Rajnochovice, Rajnochovice 144, 768 71 a Zlínským krajem, Tř. T. 
BaƟ 21, 761 90 Zlín. 

 dodavatele na zaměření místní komunikace v rámci akce "Místní 
komunikace podél Juhyně v obci Rajnochovice", IGH geodeƟcká 
kancelář Miroslav Hrbáč, Zašová 757, 756 51, IČ: 60990147, který 
předložil cenovou nabídku ve výši 99 600 Kč bez DPH. 

 
Dne 2. 12. ZO schválilo: 
 dodavatele stavebních prací na akci: „Stavební úpravy BD 

Rajnochovice č.p. 139 - oprava bytu a přípojka splaškové kanalizace 
a ČOV“, a sice ERGO VH spol. s r.o., Březnická 5461, 760 01 Zlín, IČ: 
42340454 s předloženou nabídkovou cenou za dílo ve výši 1 169 
136 Kč bez DPH.  

 Dohodu o poskytnuơ dotace z programu rozvoje venkova ČR na 
projekt "Pořízení nových stolů do kulturního domu"  
 
Kompletní výčet přijatých usnesení z jednání ZO jsou k dispozici 
na webu obce, v sekci Úřad -> Jednání zastupitelstva obce. 

ZASTUPITELSTVO  
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Nový školní rok 2024/2025 

Letošní školní rok byl zahájen velkou změnou, s níž do ředitelského 
křesla usedl náš dosavadní pan učitel Mgr. Bc.et Bc. Vladimír Švarc. 
Několik změn proběhlo i v pedagogickém týmu, kde na nová působiště 
odešly vyučující Mgr. Petra Mičková a Lucie Jemelková a asistentka 
pedagoga Pavla Machačová. Děvčatům přejeme hodně úspěchů v 
jejich nové práci a budeme se těšit i na mimopracovní setkávání s nimi.  
Náš tým proto nově posílily Mgr. Veronika Štveráková, Bc. Barbora 
Frkalová a asistentka pedagoga Petra Lesáková, k nově rozšířené výuce 
informačních technologií pak přibyl Bc. Lukáš Frkal. 

Samotný školní rok se živě rozproudil hned v neděli 1. září při Pikniku 
Pod Lipou, kde jsme se jednak mohli seznámit s novými tvářemi, ale 
také vzájemně sdílet prázdninové zážitky, popovídat si, ochutnat něco 
dobrého, zkrátka spolu pobýt. DěƟ určitě v parném dnu ocenily 
zejména skákací hrad nebo bazének, ale zájem všech vzbudila třeba i 
naše nová 3D Ɵskárna. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA RAJNOCHOVICE 
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Následujícího dne již školní rok 
regulérně započal ve školních 
lavicích a svým velkým dnem si 
prošlo zejména 9 prvňáčků, ze 
kterých máme radost a přejeme, 
ať se jim u nás líbí a daří. 

Ještě než se školní rok pořádně 
rozběhl, zakusila i naše škola 
následky velkého deště a děƟ 
měly hned v polovině září 
jednodenní neplánované 
ředitelské volno. Ale život se 
rozběhl dále, a tak jsme mohli 
postupně prožít teambuilding 

pro 1. a poté i 2. stupeň, kdy si jednotlivé třídy vyzkoušely, jak táhnou 
za jeden provaz.  

Deváťáci se 
pečlivě 
připravují na 
svůj další 
životní milník 
a navšơvili v 
podzimních 
dnech 
nejrůznější 
Burzy škol, ať 
už v Holešově, 
Vseơně, či 
Bystřici pod Hostýnem nebo Úřad práce v Kroměříži. Abychom si 
vztahů s nimi ještě dosyta užili, připravili nám skvělý týdenní projekt 
„Do světa“. Při něm zástupci tříd vylosovali zemi, kterou pak celý týden 
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děƟ nejrůznějšími způsoby prezentovaly. Mohli jsme ochutnat 
nejrůznější lahůdky, zatančit si národní tance nebo zhlédnout 

umělecká díla z daných zemí. Mnohem líp 
se pak volil z řad 9. třídy nový školní král. 
Letos máme královnu a stala se jí deváťačka 
Amálie Hrabovská – Ami, přejeme 
úspěšnou vládu!  

I zmiňované povodně nám připomněly, že 
je třeba zůstat připraven a proto jsme si 
nanečisto zkusili požár a následnou 
evakuaci. Podle slov děơ to bylo velmi 
napínavé a dobrodružné a přemýšlely i nad 

ơm, jak by se zachovaly doopravdy.  

 

Za spolupráci velmi děkujeme SDH Rajnochovice, protože odměnou 
za statečnost si děƟ mohly prohlédnout hasičskou techniku. Pro 2. a 
6.třídu si zdejší hasiči připravili prevenƟvní besedu „Co dělat, když…“, 
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která dětem ještě víc rozšířila povědomí o tom, jak se při 
mimořádných situacích zachovat. 

Že máme i pohybově nadané děƟ 
nás přesvědčuje hojná podzimní 
účast na nejrůznějších sportovních 
kláních, ať už jde o přespolní běh 
nebo florbal. Máme radost z 
výborných umístění! 

Výročí České republiky jsme si 
připomenuli prostřednictvím 
divadelního představení, pro mladší 
děƟ byla připravena pohádka O Lišce 
Bystroušce, starší žáci si v rámci 
divadla jednoho herce připomenuli 

významné milníky české historie. 

Než jsme se odebrali na podzimní 
prázdniny, probíhal ve všech 
možných vyučovacích hodinách 
projektový týden ke Dni stromů. 
Vyvrcholením pak byly disciplíny 
spojené s poznáváním přírodnin, 
odhadováním hmotnosƟ nebo 
ochutnávkou ovoce a pan ředitel 
s královnou Amálkou na školní 
zahradě zasadili nový ovocný 
stromek. Odměnou třídním 
kolekƟvům pak byly výborné 
ovocné košíky. 
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Další novinkou v porƞoliu školních akci bylo Jablíčkování – v 
podzimním odpoledni si široká veřejnost (ale i my domácí) užili tvořivé 
dílničky nebo ochutnali pečené či vařené dobroty z darů přírody. 

Již tradičně na podzim uspáváme broučky. 
Letos nás příjemně překvapilo tak teplé a 
pěkné počasí, že se ani nám, ani broučkům 
nechtělo domů do pelíšků.  

Během 3 podzimních týdnů proběhl sběr 
papíru – sami jsme byli překvapení, kolik se 
ho sešlo a peníze, které z něho získáme, 
investujeme do pomůcek a vybavení pro naše 
žáky. 

Již populární Putování do Betléma spojené s prodejní výstavou a 
vystoupením žáků naší ZŠ a ZUŠ Bystřice pod Hostýnem velmi pěkně 
překlenulo podzim do zimní a vánoční nálady.  
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Školní rok 2024/2025 se nám tedy pěkně rozběhl a už se těšíme, jaké 
výzvy nám přinesou jeho následující měsíce.  

S přáním hodně zdraví a štěsơ do nového roku od všech zaměstnanců 
a žáků ZŠ Rajnochovice 

    Mgr. Naďa Málková, ZŠ Rajnochovice 
(foto: FB ZŠ Rajnochovice) 

 

 

Jedna z nejúspěšnějších sezón westernového klubu 
Rajnochovice je za námi 

Díky koním a členům westernového klubu Rajnochovice bylo jméno 
naší vesnice slyšet na českých i slovenských kolbišơch velice často.  

Sezóna roku 2024 byla 
zahájena s příchodem jara. O 
velikonočních svátcích jsme 
začali vozit děƟ i dospělé do 
přírody okolí Rajnochovic. Na 
jaře nám udělalo radost 9 
nově narozených zdravých 
hříbátek. 

Také jsem se začali připravovat s mladými koňmi na jejich první 
závodní sezonu. První závody jsme s těmito 3-letými koňmi 
absolvovali dne 22. 6. na domácích westernových závodech v 
Rajnochovicích a obsadili ve dvou disciplínách 1. a 2. místo, což nás 
moc potěšilo. Poté následovaly závody v Bezměrově u Kroměříže, 
v Kozohlodech v Čechách a tři mezinárodní závody na Slovensku kde 
se naše koně vždy umísƟly do 10. místa z minimálně čtyřiceƟ 

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
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startujících. Jméno naší obce Rajnochovice tak bylo slyšet i u našich 
východních bratrů.  

 

V červenci a srpnu se všichni naši členové podíleli na provozu táborů 
s výukou jízdy na koni a obětavě plnili všechna přání našich klientů a 
děơ, kteří k nám zavítali na koně. 
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Sezónu letošního roku jsme zakončili Hubertovou vyjížďkou 
v Rajnochovicích a v Suchdole nad Odrou. 

 

Dne 28. 10. jsme byli s našimi Haflingy pozváni do Slušovic na dnes již 
legendární dosƟh legend vítězů Velké pardubické steeplechase, kde Ɵ 
nejslavnější žokejové, včetně pana Váni, jeli dosƟh na našich koních. 
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Na závěr sezóny uspořádali členové našeho jezdeckého oddílu 
Mikulášskou jízdu na koních do středu naší obce, aby zde povozili děƟ 
a předali jim mikulášskou nadílku. 

 

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům našeho jezdeckého oddílu 
za jejich obětavou práci, péči o koně a reprezentaci naší obce 
Rajnochovice. 

Jaroslav Novosad 
Westernový klub Rajnochovice 

 

Stolní tenis Rajnochovice                                                                                    

Stolní tenis, často nazývaný také ping-pong, je 
dynamický a technicky náročný sport, který si 
získává stále větší oblibu po celém světě. Základem 
je pravidelný trénink, který se zaměřuje na zlepšení 

nejen techniky, ale také fyzické kondice, koordinace, 
rychlosƟ reakce a vhodně zvolené takƟky. Vyžaduje soustředění, 
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rychlé rozhodování, schopnost zvládat stres a nenechat se vyvést 
z rovnováhy. Nedílnou součásơ hry je ale také kvalitní výbava – raketa, 
míčky a sportovní oblečení. 

Regionální soutěž RSST Přerov je tradiční soutěž, která se koná v 
jednotlivých okresech a umožňuje hráčům různých úrovní zúčastnit se 
turnaje a poměřit si síly s ostatními hráči z jejich okolí. Je to skvělá 
příležitost pro začátečníky, aby získali zkušenosƟ, a pro pokročilejší 
hráče, aby si ověřili svou formu. 

Také v této 
sportovní sezoně 
máme v rámci 
RSST Přerov dvě 
družstva 

 

ST Rajnochovice 
A (1. třída)   

ST Rajnochovice 
B (4. třída) 

Stolní tenis je sportem pro všechny věkové kategorie, proto jsme rádi 
za každého nového hráče. Kdo by měl zájem, může si přijít zahrát nebo 
podívat se na tréninky, jež bývají v úterý a v neděli od 18 hodin 
v Tělocvičně ZŠ Rajnochovice. Každý čtvrtek v době hlavní hrací sezony 
se zde odehrávají také domácí zápasy družstev.  

Nemálo oblíbené se staly rovněž tradiční turnaje ve stolním tenise. 
Letošního letního turnaje, který byl v srpnu, se zúčastnilo 44 hráčů 
z různých koutů naší země, ale také dvě ženy, které, kromě hráčského 
úsilí, zamotaly s naším mužským egem놴놲놵놶놷놳.  
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V našem turnaji může vyhrát každý a letos měl štěsơ jeden hráč 
z Ostravy, kterému jsme říkali strýček. Strýček se probojoval ve čtyřhře 
s kolegou do finále, které vyhrál. Vše můžete i shlédnout na našich 
stránkách www.strajnochovice.cz. Zimní vánoční turnaj bude 
v letošním roce v sobotu 28. 12. 2024. Přijďte si zasoutěžit nebo jen 
podpořit svou přítomnosơ soutěžní vánoční atmosféru. 
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Na závěr bych rád za celý náš sportovní tým poděkoval Obci 
Rajnochovice za finanční podporu, ZŠ Rajnochovice za možnost 
využívat školní tělocvičnu pro tréninky, zápasy a turnaje a samozřejmě 
našim rodinám za oporu a trpělivost v našem hráčském úsilí.  

Přejeme krásné a pohodové prožiơ adventních dnů, vánočních svátků 
a v novém roce zdraví, štěsơ a sportovního ducha. 

 

Miroslav Frkal, předseda ST Rajnochovice z.s.  

Dobrovolní hasiči rozhodně nezahálejí 

Od posledního zpravodaje uplynulo už půl roku a ani v tomto čase 
jednotka SDH Rajnochovice nezahálela. Tento půlrok se nesl v duchu 
pomoci druhým.   

Dne 8. 6. 2024 jsme vyjížděli k zásahu, kdy se jednalo o technickou 
pomoc při transportu pacienta z katastru obce Osíčko. 
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Povodně v obci, o kterých je psáno výše, nás moƟvovaly k nácviku 
evakuace děơ ze ZŠ Rajnochovice při vyhlášení poplachu. Dne 27. 9. 
2024 byl vyhlášen pouze cvičný poplach. DěƟ se učily, jak se správně 
seřadit a evakuovat na bezpečné místo. Paní učitelky i děƟ to zvládly 
na jedničku. Pak si děƟ za odměnu mohly prohlédnout hasicí techniku. 

Další technickou pomoc jsme poskytli dne 18. 10. 2024 při transportu 
pacienta v lokalitě Rosošná, který utrpěl úraz při kácení stromů v lese. 

Pro děƟ ze ZŠ 
Rajnochovice jsme dne 
20. 11. 2024 
zorganizovali besedu 
s názvem Hasiči do škol. 
Spolu s prevenƟstou 
Miroslavem Frkalem 
jsme dětem přednášeli o 
práci hasičů. DěƟ byly 
úžasné, bedlivě 
poslouchaly a ptaly se. To 

je známka, že je to baví. Pak následovala ukázka hasičské výstroje a 
výzbroje.  
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Děkuji obecnímu úřadu za vložené finanční prostředky do hasičské 
výstroje a výzbroje, která se letos využila při všech událostech, 
zejména pak při velké vodě. 

 

Na závěr bych Vás všechny rád pozval na již tradiční 
hasičský ples, který se koná v sobotu  

25. 1. 2025 ve 20:00 hod.  

v kulturním domě v Rajnochovicích. 

K piơ a zakousnuơ bude vše připraveno, i bohatá 
tombola. 

Těšíme se na Vaši účast! 

Jiří Hešlar, starosta SDH 
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✨ ANGELIKA V RAJNOCHOVICÍCH ✨ 

Byla sobota 31. srpna asi půl 
druhé odpoledne a do 
Rajnochovic dorazila legendární 
Angelika. Nedojela do 
Rajnochovic toƟž úplnou 
náhodou, ale byla hostem 
Celebrity show Kuby Gajduška. 
A ještě taková drobnost, 
nedojela herečka, která 
ztvárnila filmovou Angeliku, ale 
herecká legenda Libuše 
Švormová, která ji dabovala.  

Bylo to nádherně strávené 
odpoledne, plné krásných 
historek ať už z divadla, filmu 
nebo dabingu. Dozvěděli jsme 

se třeba to, na kterou svou divadelní éru vzpomíná Libuška nejraději, 
také jaké bylo natáčet s dnes už legendárním režisérem Jiřím 
Krejčíkem, ale také to, že doma za ni udělá všechno manžel. Takže 
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chtěl bych všem, kteří dorazili, moc poděkovat, jelikož jak říkala sama 
Libuška: “Nečekala jsem, že taková stará herečka jako jsem já, bude 
zajímat tolik lidí.” Tak příště třeba dorazí NESMRTELNÁ TETA nebo 
KLEOPATRA.  

 

A ještě jednou bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se na tomto 
odpoledni podíleli, jmenovitě - Katce Frkalové, Míši Hegarové, Janě 
Dytrychové, Marii Mrázkové a Jitce Kolenčínové. Také za skvělou 
spolupráci s obcí Rajnochovice. A v neposlední řadě také Renatě 
Staňkové za přichystání občerstvení pro Libušku Švormovou a pana 
Pateru, a také milé obsluze v Hospůdce na Kravíně, kde jsme mohli 
před začátkem s Libuškou a jejím manželem posedět nad něčím 
dobrým. 

Jakub Gajdušek 
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Tradiční červnové Opékání špekáčků  

Jako každý rok v červnu, tak i letos spolek Žen Rajnochovice, uspořádal 
pro všechny děƟ Opékání špekáčků. DěƟ obcházely stanoviště, kde 

plnily různé 
úkoly, některé 
byly tvořivé, 
jiné sportovní, 
a dokonce si i 
zastřílely ze 

vzduchovky. 
Hasiči 

z Rajnochovic, 
kteří mají každý 
rok stráž nad 
ohněm, přijeli 
autem a děƟ 
měly možnost 
prozkoumat, co 
takové hasičské 
auto uveze, co 
skrývá, a také si 

vyzkoušely 
motání hadic. 
Po splnění 
všech úkolů je 

čekala sladká odměna, zmrzlina a šťavnatý hamburger, který jako 
sponzorský dar věnoval Hotel pod Šaumburkem. Nakonec se všichni 
sešli u ohýnku, opekli špekáčky a povyprávěli. DěƟ si odnesly nejen 
diplomy a drobné dárečky, ale také zážitky a úsměvy na tvářích. A o 
tom to je….úsměvy a spokojenost děơ… 

Jana Chrobáková, předseda spolku Ženy Rajnochovice z.s. 
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I letos proběhl Osmácký pohádkový les 

Letošní Pohádkový Les, který se každoročně pořádá jako zázemí pro 
děƟ při běhu Hostýnské osmy, byl opět plný pohádkových postav, děơ, 
smíchu, ale také únavy. V opravdu parném letním dni děƟ postupně 
odcházely ze startu vybaveny svačinkou, ovocem a startovními 
karƟčkami, kde bylo napsáno 8 stanovišť, které by měli na své trase 
navšơvit a plnit úkoly. Každým rokem děƟ přihlašují on-line rodiče, ale 

na trať vyrazí samozřejmě i Ɵ, kteří zapomenou nebo se o akci dozví 
na poslední chvíli. Zloba, Olaf, Anna a Elza, Mimoň, čarodějka, i Alenka 
z říše divů, pirát a naši stálí indiáni na děƟ čekali na svých stanovišơch, 
někdy i pomáhali, někdy trochu strašili, ale opravdu jen malinko 놴놲놵놶놷놳. 
V cíli na všechny děƟ čekaly odměny, diplomy, medaile, a drobné 
dárečky na památku. 

Pořadatelé z Hostýnské osmy si pro ně pak připravili další zajímavé 
akƟvity - jízdy na koloběžkách, dětskou jógu, skákací hrad a dětské 
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dílničky. Takže unavení rodiče si sedli pod stany na dobře vychlazené 
pivo a děƟ, které měly energii na rozdávání šly prozkoumávat okolí. 
Těším se na příšơ ročník a budu se snažit opět všechny děƟ nezklamat. 

Jana Chrobáková, pořadatelka 

Ženy Rajnochovice uspořádaly druhý ročník 
Halloweenského karnevalu  

Po úspěchu prvního ročníku Halloweenského karnevalu, spolek Žen 
Rajnochovice, plný očekávání uspořádal druhý ročník tohoto 
zábavného odpoledne. Vchod, sál i bufet zdobili pavouci, duchové, 
netopýři a všudypřítomné pavučiny. Dýně do dálky svitly blikavými 
světýlky a po 15. hodině se kulturní dům v Rajnochovicích začal plnit 
krásnými maskami. V maskách přišly nejen Ɵ nejmenší, ale i celé 
rodiny, což bylo skvělé zpestření karnevalu. Je vidět, že masky milují 
nejen děƟ, ale v každém z nás stále dřímá trochu dítě milující kostým. 
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Bohaté občerstvení lákalo k ochutnání, v kouzelném nápoji plavalo 
upíří překvapení a čarodějné muffiny se zdálky vyjímaly na podstavci 
a zvaly k zakousnuơ. Po 16. hodině nás navšơvil kouzelník a přizval 
všechny děƟ, aby se k němu připojily s čarováním. DěƟ seděly poƟchu 
jak myšky a hltaly každé slovo a kouzlo s nadšením. Každý si odnesl na 
památku tvarovaný balonek, takže radost byla veliká. Dětská 
diskotéka, kterou vedl náš dvorní DJ Mira hrál k tanci, pár soutěží a 
přiblížilo se finále – losování opravdu bohaté tomboly. Nebylo stolu, 
aby zde nebyla nějaká výhra. Jako třešinku na dortu si pořadatelé 
nechali vyhlášení nejlepších masek pro kolekƟv. A byly zde party 
skvělých lidí, kteří si opravdu výhry zasloužily.  

Budeme se příšơ rok snažit, aby nově založená   tradice 
Halloweenského karnevalu pokračovala s ještě lepšími nápady, a taky 
se budeme těšit na Vaši odezvu a doufáme, že se uvidíme v maskách 
úplně všichni - pořadatelé, babičky, dědové, rodiče... 

Jana Chrobáková, předseda spolku Ženy Rajnochovice z.s. 

Folklorní soubor Javorníček – to je tanec, tradice a radost 

Folklorní soubor Javorníček funguje při Základní škole 
v Rajnochovicích a navštěvuje jej 8 děơ. Letošní rok byl bohatý na 
vystoupení. DěƟ vystoupily v rámci „Velikonočního jarmarku“, kde se 
s radosơ chopily i každoroční tradice vynášení Morany a vhozením do 
místního potoka ơm ukončily zimu. Další vystoupení je čekalo na „1. 
ročníku Pálení čarodějnic“, a o měsíc později v Podhradní Lhotě na 
Kácení máje. Všechna vystoupení se jim povedla na jedničku 
s hvězdičkou, a proto si zasloužily odměnu ve formě výletu, na který 
se v červnu vydaly. V novém školním roce se opět sešly a těší se na 
Vánoční výstavu, kde vystoupí a jako každý rok budou nápomocni i při 
Putování do Betléma, když znázorňují betlémské pastýře. 
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Jsem ráda, že se děƟ v Javorníčku baví, přispívají i svými nápady a 
užívají si tanec. 

Jana Chrobáková, vedoucí souboru 

Komunitní centrum Rajnochovice 

Komunitní centrum v Rajnochovicích se stalo v 2. pololeơ roku 2024 
nejen místem setkávání, ale především symbolem solidarity, 
vzdělávání a sdílení. 

Důchodová problemaƟka - Srozumitelně a odborně s paní Danou 
Gajdošovou 

Téma důchodů není jen suchou staƟsƟkou – dotýká se každého z nás, 
ať už z pohledu vlastní budoucnosƟ, nebo rodinných příslušníků. Proto 
jsme se rozhodli uspořádat dvě besedy zaměřené právě na 
důchodovou problemaƟku. V červenci a září jsme přivítali paní Danu 
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Gajdošovou, která se s účastníky podělila o svůj odborný pohled na 
téma důchodového systému. Ve svém poutavém výkladu vysvětlila 
nejen základní principy, ale také odpověděla na konkrétní otázky, 
které účastníky nejvíce trápily. Hovořilo se o možnostech zajištění na 
stáří, aktuálních změnách v legislaƟvě i o tom, jak efekƟvně plánovat 
budoucnost. Paní Gajdošová svou přístupnosơ a ochotou zodpovědět 
každý dotaz vytvořila příjemnou  atmosféru. V případě potřeby je 
kontakt na paní Danu Gajdošovou k dispozici v KC. 

 

Piknik pod lipou: - Podpora dětem a škole 

Ve spolupráci se ZŠ Rajnochovice jsme se zapojili do organizace 
akce Piknik pod lipou, kterou uspořádala ZŠ Rajnochovice. Komunitní 
centrum zajisƟlo pro děƟ oblíbeného balónkového klauna, který 
přinesl radost a zábavu, a také důležitý „pitný režim“ pro všechny 
zúčastněné. Výtěžek z dobrovolného vstupného a drobného prodeje 
byl věnován na potřeby ZŠ Rajnochovice a předán panu řediteli.  Akce 
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byla plná úsměvů, dobré nálady a ukázala, jak důležitá je podpora děơ 
a školních projektů. 

Esence zdraví  -  Léčivá síla přírody s paní Janou Gajdošovou 

V listopadu jsme se zaměřili na péči o zdraví a duševní pohodu. Ve 
středu 6. listopadu 2024 jsme uspořádali přednášku Esence zdraví – 
seznámení s aromaterapií doTERRA a Bachovými esencemi, kterou 
vedla paní Jana Gajdošová z Rajnochovic. Účastníci se dozvěděli, jak 
mohou přírodní esence a aromaterapie podpořit tělesnou i duševní 
harmonii. Paní Gajdošová představila produkty značky doTERRA a 
vysvětlila, jak je správně používat, a také přiblížila účinky Bachových 
esencí, které pomáhají zvládat stres a posilují vnitřní klid. Přednáška 
byla plná prakƟckých Ɵpů a inspirace, jak si pomocí přírodních metod 
zlepšit kvalitu života. Zájemci o tyto informace mohou navšơvit Dům 
služeb. 

 



Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2024|3 
 

    
 

51 

Rajnochovické vzpomínání - Historie, která žije v našich srdcích 

Předposlední podzimní akƟvitou bylo setkání u vzpomínek. Dne 27. 
října 2024 proběhla akce Rajnochovické vzpomínání, kde jsme spolu s 
panem Kamilem Adamcem, Václavem Adamcem, Daliborem 
Kolbingerem a paní Hradilovou zavzpomínali na historii Rajnochovic a 
okolí. U starých fotografií jsme sdíleli příběhy, smáli se i vzpomínali na 
časy, které nás spojují. Atmosféra byla nesmírně příjemná a přátelská, 
což opět dokázalo, jak silné pouto máme k našemu kraji a jeho historii. 

Děkujeme za společný rok 2024 a těšíme se na vás v roce 2025 

Obrovské poděkování patří všem dobrovolnicím, které neúnavně 
pomáhaly s organizací, a také každému z vás, kdo přispěl svou energií, 
nápady nebo účasơ. Ať už jste přinesli dar do sbírky, přišli na besedu, 
nebo s námi zavzpomínali na historii našeho kraje, vaše podpora je 
nesmírně důležitá. 

Do nového roku 2025 vám přejeme především pevné zdraví, hodně 
pohody, vzájemné laskavosƟ a radosƟ z maličkosơ. 

Jaroslava Jurčová, komunitní pracovník 

SK Rajnochovice oslavil výročí 60 let od svého založení 

Sportovní klub Rajnochovice sdružuje v současné době 72 členů – 35 
dospělých a 38 děơ a mládeže z Rajnochovic, a také z okolních vesnic. 
Jelikož je sportovní činnost klubu orientována především na fotbal, 
máme pro sezónu 2024/2025 do různých soutěží přihlášena 4 
fotbalová družstva. Na Kroměřížsku působí tým mužů a na Vseơnsku 
3 týmy mládeže – mladší žáci, starší přípravka a mladší přípravka. 
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V letošním roce uplynulo již 60 let od 
založení Sportovního klubu. Oslavy tohoto 
významného výročí se uskutečnily v sobotu 
8. června na hřišƟ. V rámci oslav byli 
předsedou Okresního fotbalového svazu 
v Kroměříži panem Liborem Kopčilem 
oceněni bývalí i současní trenéři a 
funkcionáři, kteří se zasloužili o rozvoj 
sportu nejen v obci, ale i v celém okrese. 
Následně proběhlo utkání mužů SK 
Rajnochovice proƟ Výběru FORTUNA LIGY 

sestaveného MarƟnem Doležalem, odchovancem klubu a bývalým 
reprezentantem národního týmu České republiky.  

V letních měsících byla uskutečněna rekonstrukce trávníku na hrací 
ploše fotbalového hřiště. Rozpočet této akce činil 200 Ɵsíc korun, 
polovina této částky byla uhrazena formou finanční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje. Stav hrací plochy se touto rekonstrukcí výrazně zlepšil 
a zjednodušila se ơm i nepostradatelná údržba hřiště.   
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V roce 2025 plánuje Sportovní klub Rajnochovice v rámci rozvoje 
sportu v obci provést ve spolupráci se Základní školou revitalizaci a 
úpravu sportovního areálu v prostoru za bufetem směrem ke škole. 
Tato revitalizace spočívá v odstranění starých a poškozených tújí, 
opravu oplocení a zkvalitnění travnaté plochy pro sportovní činnost 
školní družiny a žáků základní školy. Pro vylepšení pohodlí diváků 
fotbalových utkání je plánováno rozšíření posezení okolo hřiště a 
rekonstrukce bufetu.  

Přejeme všem úspěšný rok 2025 a těšíme se na Vás při dalších 
utkáních v jarní čásƟ sezóny.  

Jaroslav Gajdušek, předseda SK Rajnochovice 
Tomáš Svěch 

 

Arcidiecézní centrum života mládeže Přístav  

Za poslední půlrok jsme jako farní společenství, a také děƟ a mladí z 
celé Moravy, ať už na faře na centru života mládeže Přístav nebo na 
Košovech na táborovém středisku Archa, prožili spoustu krásných 
událosơ:  

22. června se 25 farníků zúčastnilo kněžského svěcení našeho jáhna 
Josefa Kvapilíka a den nato jeho primiční mše svatá v Kroměříži. 

Na státní svátek 5. července byla tradiční pouť v Komárně, pěšky ze 
Lhoty šlo průvodem s křížem 9 farníků a 6 mladých z fary. 

Na přelomu července a srpna se uskutečnila tradiční svatoanenská 
pouť, kdy zaplněný kostel při třech mší svatých slavil náš kaplan 
novokněz P. Josef Kvapilík a také uděloval novokněžské požehnání. 
Krása hudby, výzdoby a liturgie je již samozřejmosơ, za kterou vřele 
děkuji. Farnici se také postarali o občerstvení pro poutníky z širokého 
okolí, které je mile překvapilo. 
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V polovině srpna zazněl v kostele koncert Letní školy barokní hudby s 
rajnochovským dirigentem Romanem Válkem. Vystoupilo 50 zpěváků 
a 50 hudebníků a přišlo si je poslechnout 100 osob. 

V polovině srpna díky hlavní vedoucí Monice Zichalové a dalším 
vedoucím proběhla na faře v Kelči farní Chaloupka, které se zúčastnilo 
26 děơ. 

V sobotu 14. září přišly povodně, které vytopily i kapli v suterénu fary, 
která zůstala nepoškozená díky včasnému zásahu hasičů ze Lhoty. 
Nedělní mše svatá byla až v 17 hodin, jelikož dopoledne nefungovala 
elektřina a kvůli vodě se nedalo projet kolem školy. 
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V záři proběhly oslavy 100 let kaple Svatého Ducha nad zotavovnou. 
Svátostného požehnání, promluv od historie po současnost a volného 
programu při drobném pohoštění se zúčastnilo 50 osob. V kostele pak 
také proběhl koncert Musica Angelica Zlín, který si přišlo poslechnout 
60 posluchačů. 

 

Na konci září proběhla sbírka ve všech kostelích v republice na oběƟ 
zasažené povodněmi, v našem kostele se vybralo 43.555 Kč. Také 
proběhla obecní materiální sbírka, do které se zapojilo i centrum 
života mládeže. 

Na konci září skončil další ročník projektu Zlínského kraje Otevřené 
brány, kdy náš kostel navšơvilo opět víc návštěvníků než v minulém 
roce (727 osob). Provázeli především mladí z naší obce. 
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Málokdo ví, že na půdě kostela máme letní kolonii netopýra velkého 
(cca 150 ks), kdy půda musí být každoročně vyčištěna po jejich odletu 
na konci října. Ministerstvo životního prostředí však péči o tento 
chráněný druh podporuje dotacemi. 

 

Spolu s vedoucími programů pro děƟ a mládež děkuji všem našim 
občanům za trpělivost při větším prázdninovém zaơžení fary i 
táborového střediska, kde se týden po týdnu střídali mladí a děƟ z celé 
Moravy. Přijeli pravidelní účastníci víkendových programů během 
školního roku, ale také úplně noví a Rajnochovicemi nepolíbení. Za 
jakékoliv nepříjemnosƟ se jejich jménem omlouvám. 

P. Jiří Šůstek +, Římskokatolická farnost, Arcidiecézní centrum života 
mládeže Přístav a Táborové středisko Archa 

I v roce 2025 proběhne Tříkrálová sbírka 

Charita Bystřice pod Hostýnem oznamuje, že se 
opět zapojí do Tříkrálové sbírky. Koledníky můžete 
v ulicích města Bystřice pod Hostýnem a okolních 
obcí potkávat ve dnech 3. - 6. ledna 2025. Napíší 
Vám na dveře požehnání K † M † B † 2025 nebo 
laƟnské C † M † B †  2025 (Christus mansionem 

benedicat – Kristus ať obydlí žehná po celý rok) a požádají o peněžitý 
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příspěvek do zapečetěné kasičky. Přispějte prosím i na letošní jubilejní 
25. Tříkrálovou sbírku. 

Prostředky z Tříkrálové sbírky 2025 využijeme na: 

- Obnovu stávajících kompenzačních pomůcek a vybavení 
prostor pro akƟvizaci v Denním stacionáři pro seniory ve Chvalčově. 

Kapacita zařízení je 10 klientů denně, za rok službu využije až 32 
klientů ve věku nad 65 let. Služba poskytuje klientům v rámci 
akƟvizace také činnosƟ, které podporují nácvik péče o vlastní osobu a 
udržení, znovuzískání nebo rozvíjení hybnosƟ nutné k sebeobsluze. 
Stávající pomůcky, které klienƟ využívají k přesunu, již nesou známky 
opotřebení, nejsou bezpečné - je nutná jejich výměna. Skříň, kterou 
využíváme na uložení akƟvizačních pomůcek, byla součásơ vybavení 
MŠ před 25 lety (patří do majetku obce Chvalčov) a nedostačuje našim 
potřebám. Proto bychom chtěli zakoupit 3 ks invalidních vozíků, 3 ks 
nízkých chodítek, 2 ks vysokých chodítek, 1 ks mobilní hrazdy k posteli 
a skříň na uložení akƟvizačních pomůcek a materiálu. 

- Zmodernizování prostor pro pečovatelky v Charitní 
pečovatelské službě.  

Terénní Charitní pečovatelskou službu využívá až 130 klientů v Bystřici 
pod Hostýnem a okolních 13 obcích. Službu poskytujeme denně od 
6.00 do 22.00 hod. včetně sobot, nedělí a svátků. V zařízení pracuje 
18 pracovnic v sociálních službách + 2 sociální pracovnice. Těmto 
pracovnicím slouží jako zázemí upravené pronajaté prostory v 
bývalých jeslích - společná místnost, kde probíhají porady a zapisování 
provedené práce, kuchyňský kout, šatna, úklidová místnost a WC. 
Schází sprcha a dosluhuje nábytek. V rámci zkvalitnění služby bychom 
chtěli vybudovat sprchový kout a zakoupit nové židle a lednici. Do 
společného skladu s Půjčovnou kompenzačních pomůcek zakoupit 
regály na úklidové a hygienické prostředky.  
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-  Část vybraných prostředků putuje do krizových a nouzových 
fondů Charity Česká republika a Charit v Olomoucké arcidiecéze, 
odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech a na pomoc 
v zahraničí. Výnos celorepublikové Tříkrálové sbírky je rozdělen podle 
pevně daného klíče.  

Každý rok vaše dary pomáhají potřebným, zkvalitňují naše služby 
klientům a pracovní prostředí zaměstnanců. Děkujeme za vaše 
příspěvky.  

Vladimíra Procházková, koordinátorka sbírky Charity Bystřice pod 
Hostýnem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rajnochovský zpravodaj   Prosinec 2024|3 
 

    
 

59 

 

Sňatky v roce 2024  - jedenáctkrát "ANO" pod širým nebem 
i v kostele 

V letošním roce si celkem jedenáct párů vybralo naši obec jako místo, 
kde si snoubenci řekli své "ANO". Z těchto sňatků bylo sedm 
občanských a čtyři církevní. Oddávající s matrikářkou oddávaly na 
různých místech – v obřadní síni obce, v romanƟckém prostředí Hotelu 
Pod Šaumburkem a jeho okolí, i na Trojáku. Všechna tato místa byla 
nádherně připravena a dodala každému obřadu jedinečnou 
atmosféru. 

Přivítali jsme čtyři nové občánky 

V sobotu 19. října proběhlo v obřadní síni obce slavnostní Vítání 
občánků, které zpestřily svým milým vystoupením děƟ ze ZŠ 
Rajnochovice pod vedením paní učitelky Lenky Vlachové. Za jejich 
krásný program jim patří velké poděkování. S radosơ jsme mezi nové 
občánky přivítali Rozálii, Adrianu, Nikolu a Juraje. Všem dětem 
přejeme spoustu štěsơ, pevné zdraví a radostné chvíle na jejich cestě 
životem.  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Počet obyvatel v obci mírně klesl 

Přistěhovaní 1 

Odstěhovaní 11 

Počet obyvatel celkem (vč. cizích st. příslušníků) 548 

Počet obyvatel (bez cizích st. příslušníků) 483 

 

 

Další číslo zpravodaje vychází v červenci 2025. Své příspěvky můžete 
posílat na e-mail: obec@rajnochovice.cz do 20. 6. 2025. 

www.rajnochovice.cz  facebook.cz/obecrajnochovice 
 

Děkujeme všem přispěvatelům za Vaše články, které dělají 
zpravodaj ZPRAVODAJEM! 

V tomto roce nás opustili 
 

 Holeňa Stanislav 
 Bolfová Eliška 
 Klečková Zdeňka 
 Ježová Anna 

 
Všem pozůstalým vyslovujeme upřímnou 

soustrast! 


